
Aino ja Reko Lehtosaaren rahasto

R ahasto perustuu toimitusjohtaja Aino Lehtosaaren 
ja hallituksen puheenjohtaja Reko Lehtosaaren 

lahjoitukseen, jolla he juhlistivat vuonna 2006 yrityk-
sensä Ravintola Tervahovi Oy:n 65-vuotispäivää ja 
omaa 40 vuotta kestänyttä työuraansa. 

Reko Lehtosaari syntyi Oulussa 20.7.1937 ja pääsi yliop-
pilaaksi Oulun lyseosta 1959. Hänen pohjoispohjalaiseen 
identiteettiinsä on lyönyt leimansa kuuluminen sukuun, 
jolla on pitkät perinteet pohjoispohjalaisessa elinkeinoelä-
mässä. Suku oli pääomistajana Valkeassalin-
nassa sijainneessa hotelli-ravintola Ter-
vahovi Oy:ssa, jonka perustajiin sa-
moin kuin Valkeanlinnan kuului isä, 
majuri Mauri Lehtosaari. Aili-äiti oli 
käsityönopettaja, jonka kautta Reko 
Lehtosaari polveutuu useita sahoja 
maakuntaan perustaneesta Santahol-
man suvusta. 

Myös Aino Lenkkeri syntyi Oulussa 
14.4.1941. Teologi-äidin Saara Lenk-
kerin puoleisella Pirttilahden suvulla 
ovat juuret syvällä Oulujoen rannassa, 
paikalla jossa Lehtosaaret nytkin asuvat. 
Kannakselaisen konemestari-isän Toivo Lenkkerin työn 
vuoksi tytär koki perheensä kanssa jo vauvana evakko-
tien. Viipurin kodista jouduttiin Reposaareen Porin edus-
talle, josta perhe muutti myöhemmin takaisin Ouluun. 
Tytär kävi lukionsa Merikosken yhteislyseossa ja pääsi 
ylioppilaaksi 1960.

Kahden oululaisen tiet kohtasivat vasta Helsingissä Per-
hon ravintolakoulun ey- eli esimiesylioppilaslinjalla sekä 
Pohjois-Pohjalaisessa osakunnassa, johon molemmat 
kuuluivat. Avioliiton he solmivat 30.10.1966 palattuaan 
Ouluun. Tätä ennen Reko ehti hankkia työkokemusta 
Saksassa ja Aino Ranskassa sekä Englannissa; yhdessä he 
ehtivät työskennellä Ruotsissakin.

Luonnolliseksi työpaikaksi Ouluun paluun jälkeen tuli 
silloiselle seuraelämälle keskeinen Tervahovi, pohjois-
pohjalaiselle elinkeinoelämälle ja kulttuurihistorialle 
merkityksellinen liikeyritys, jossa tuohon aikaan 

  

 

Kuva- ja tanssitaiteen tukemiseen 

Pohjois-Pohjanmaan rahasto perustettiin vuonna 1968, ja se on yksi Suomen Kulttuuri-
rahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto tukee Pohjois-Pohjanmaalla teh-
tävää tai siihen kohdistuvaa tutkimusta, taiteellista työtä ja kulttuuritoimintaa jakamalla 
apurahoja ja palkintoja sekä järjestämällä myös muuta kulttuuritoimintaa. Lisätietoja 
www.skr.fi/pp.

oli hotelli, kaksi isoa ravintolaa sekä 
legendaarinen Sarkka ja baari. Siellä 
myös Oulun kulttuuriväki kohtasi. 

Nuorten hovimestarien ensimmäi-
nen työpäivä 16.6.1966 kirjautui his-
toriaan, koska juuri silloin asiakkai-
na olivat Neuvostoliiton pääminis-
teri Aleksei Kosygin ja Suomen tasa-
vallan presidentti Urho Kekkonen.

Hotelli-ravintola ja baari lopettivat toi-
mintansa vuonna 1974, kunnes Aino ja 

Reko Lehtosaari perustivat 1982 koko ajan toimineen 
Sarkan rinnalle Oulun ensimmäisen etnisen ravintolan, 
venäläisravintola Zakuskan. Vuonna 1996 avattiin uudel-
leen Tervahovin baari, Bistrona ja nimenomaan jazzpaik-
kana nykyisin tunnettu. Nykyään nämä kolme paikkaa 
ovat tärkeä osa Oulun kaupunkikulttuuria.

Lehtosaarten ravintolat ja baarit ovat käsite oululaises-
sa elinkeino- ja kulttuurielämässä, koska niissä korostuu 
ruoka- ja tapakulttuuri. Molemmat Lehtosaaret ovat ol-
leet paistinkääntäjiä jo 1980-luvulta lähtien. Aino Lehto-
saari on tällä hetkellä Suomen Rotisseurs-järjestön valta-
kunnallisen puhemiehistön jäsen ja ensimmäinen nais-
puolinen aluevouti.

Esteettisyys on ollut Lehtosaarille kaikessa tärkeää, niin 
ruuassa kuin kulttuurissakin. Erityisesti kuvataide ja 
tanssi ovat kiinnostaneet pariskuntaa, joka kerää myös 
kotiinsa taidetta.  


